BOLETÍN DEL CLERO

DEL

OBISPADO DE BRÓN.

EX SACRA CONGREGATIONE INDULGENTIARUM.

RESCRIPTUM quo conceditur lucrari indulgentias, exercitio viæ crucis adnexas, iis qui legitime impediti, et Crucifixum ad hoc benedictum non habentes, pium agant exercitium cum persona quæ una tenet Crucifixum.

BEATISSIME PATER:

Fr. Bernardinus a Portu Romatino, Minister generalis totius Ordinis Fratrum Minorum S. Francisci, ad pedes Sanctitatis Tuæ provolutus humiliter exponit, sæpe sæpius fideles, qui exercitium s. Viæ Crucis peragere legitimo impedimento prohibentur etiam impediri, quominus indulgentias Viæ Crucis exercitio anexas lucrifaciant adhibendo Crucifixum ad hunc effectum benedictum, eo quod huiusmodi Crucifixum non possident, sicuti accidit in familiis pauperum, in hospitalibus, aliisque huius generis locis piis.

Hinc ut devotio erga passionem D. N. J. C. magis magisque augeatur, neve fideles, in primis animæ in purgatorio detentæ, ob expositam Crucifixi defectum a participatione prædictarum indulgentiarum arceantur, orator enixis precibus supplicat, ut Sanctitas Tua ad Crucifijos Viæ Crucis vulgo nuncupatos benigne extendere dignetur indultum a s. m. Pio PP. IX in ordine ad rosarium, sub die 22 Ianuarii 1858 Decr.

auth. n. 384 (1) concessum, ita ut omnes utriusque sexus Christifideles præscripta viginti *Pater, Ave et Gloria* in communi recitantes lucrari valeant indulgentias Viæ Crucis exercitio adnexas, licet manu non teneant Crucifixum benedictum, ac sufficiat, ut una tantum persona, quæcumque ea sit ex communitate illum manu teneat, ceterique omnes, ceteris curis semotis, se componant pro oratione facienda una cum persona, quæ tenet Crucifixum.

Quam gratiam etc.

Sanctissimus Dñus. Noster Leo Papa XIII in Audientia habita die 19 Ianuarii 1884 ab infrascripto Secretario Sac. Congregationis Indulgentiis Sacrisque Reliquiis præpositæ benigne annuit pro gratia iuxta petita, ut nimirum ad tramitem Indulti jam concessi pro recitatione SSmi. Rosarii Christifideles, de quibus in precibus, si rite se componant pro pio exercitio Viæ Crucis peragendo cum persona, quæ una tenet Crucifixum, Viæ Crucis Indulgentias lucrari queant. Præsenti in perpetuum valituro absque ulla Brevis expeditione. Contrariis quibuscumque non obstantibus. Datum Romæ ex Secretaria eiusdem S. Congregationis die 19 Ianuarii 1884.—AL. CARD. OREGLIA A S. STEPH., Præfectus.—*Franciscus Delia Volpe*, Secretarius.

(1) En decretum, de quo res est: *Die 22 Ianuarii 1858. ORDINIS PRÆDICATORUM.* Porrectis his precibus a P. Procuratore Ordinis Prædicatorum huic S. Cong. Indulgentiis sacrisque reliquiis præpositæ EE. PP. in generalibus comitiis apud Vaticanas ædes, die 14 decembris 1857 habitis, propositum fuit dubium dirimendum: «An scilicet consulendum sit SSmo. ut concedere dignetur, ut omnes utriusque sexus Christifideles rosarium, vel tertiam saltem eiusdem partem in communi recitantes, lucrentur indulgentias a fel. rec., Benedicto Papa XIII concessas, licet manu non teneant rosarium benedictum, ac sufficere, ut una tantum persona, quæcumque ea sit ex communitate, illum manu teneat, eoque in recitatione de more utatur?» Qui, audito prius Consultoris voto ac rebus mature discussis, responderunt: *Affirmative.*